
     

   

    

    

   

      

   
    

   
    
   

   

   

a . > $e y ) . no 

. RESOLUCION No.93-2-2-1-CJ92133 o 
¿ JN 7 5 
z MANUEL, MOLINA JAL IL 

AS “7 Y 

: Cusvuldo 

IT NOENTE. DE DERECHO SOCIETARIO DE 

29 encia ide cónearas DE QUAYAQUIL 
E, Miso  A e 

e Q uN sí me R A NDOzZ: - 
! 4 

o QUE mediante” ds Loio No. 02235 del 18 de febrero de 1993, el 

a Director del.Centro Cómputo. ¿de la. Intendencia de Compañias dle 

Quito, comunica que la onpañias mencionadas a continuación, con 
domicilio envesta ciudad, se ncuentran inmersas en la causal de 

“¡inactividad A- la que se refiere el Art.2 de la Ley No. ”l 
: Retormatoria.a ¿la Ley de-Compañías, “por no haber cumplido durante 

ú tres años consecutivos con las obligaciones estable das en el 
Art. 70 de la. citada Levi sa o : 

EXP po “one CIAS. E OTORG- NOTARIO CANTÓN — INS.R.M. 4 

de. m. 1 , o 
40011 ,. ICQLA VIRREU .. . 

" A d apra + .82.05.11 Poo GQUIL. 82.06.03 10601 % 

a E o LTLA.: RI as ._ 7 E io 42974- . ABIES S.A. =.. 85.11.13 e 7 " 85.11.27 *10234 
os. o £ STA Ns Pa 53 E > > e y 4 

. 1 43203 COMPAÑIA ¡AGRICO- 7 NN : 
LA GANADERA LULA o 
VIOLETA S.A.ciór. 82.11.26 18 86.01.2/ 179 

f. 27456 COMPAÑIA EJECUTO- 
: RÁ DE PROYECTOS 

COEJPRO C.LTDA. 88.06.07 30 88.07.14 1583 

CONSORCIO ECUA- 
TORIANO DE :IN- 

VERSIONES ,.. EGUA- 
CONSORCIO: 34A. 87.07.28 LA 87.10.20 1840 

CAFETERIA INDUS- . : 

TRIAL ECUATORIA- . 

NA, ECUACAFE 
S.A. 25.08.01 ES 85.09.07 1112 

CORPORACION ERO- , 
DIUM S.A. o, 85.11.18 7 85.41.27 10292 

"CCHIGOROK S.A. 38.08.17 21 Ñ 346 .09.0€, - 20153 

Es ? , 
COMERCIAL ¡IMPOR= e s 

BERTI S. .) 
BERTISA . 5.10.14 29 " 85.11.27 10230      

*



   
   

Foja 8 

RESOLUCION No.93- 22-21-0090 

43431" 
ANTES: 

27446 - 

| 27201" 

27598 

2 TSE 

27358 

43094 

43398 . 

O :..>. 

3 42916 

40550 

j QUE 

PSLICA 2 DEL ECUADOR -    Al, de 

RINTENDENCIA DE COMPAÑAS, 
A EN AA 

rc, 
+ 

A 

SITLE 8.4.” 
DARLO -2.A. 

TO 

FRANSACCIONES Y 

ASESORIA INDUS- 

TRIALES TRASIN 

CL TDA. 

TRACTOAMERICA 

CONSTRUCCIONES 

CITA. TOR. 

TRANSPORTES PE- 
SADOS “TRANS-FE- 
BRES CIA.LTDA.” 

TECNICENTRO OIE- 
¿SEL AREMONIV 
CIA.LITOA. 

TIERRAS Y TECHOS 
CONSTRUCTORES 

TECHOCON CIA. 
LTDA. 

TODOCORP S.A. 

UL TRAVISION S.A. 

Y.M.CO. VIAS MA- 
QUINAS Y CONS- 
TRUCCIONES S.A. 

VICOMTE S.A. 

WILA CA. 

e*e1 Departamento Jurídico de Oisoalución 

Subintendencia de Derecho Societario, 
983 del 22 de noviembre de 1993, 

v13s 

86.09.09 

86.05.16 

88.04.22 

87.05.11 

88.08.29 

82.10.17 

87.08.28 

85.12.19 

86.04.24 

85.08.01 

85.08.16 

83.03.17 

21 
z1 

13 

11 

30 

29 

. 

mediante Oficio No.S 
ha emitido informe favorable para que se 

87.01.05 

86.05.23 

88.06.21 

27.07.08 

89.01.20 

88.12.01 

88.01.26 

86.01.21 

86.05.13 

85.10.11 

85.09.17 

83.04.14 

y Liquidacion 

C-0J- DION 10-925 

14 

788 

1377 

lle? 

857 

12919 

176 

132 

35959 

1324 

7677 

2397 > 

de la 

dicte la resolic ión que declare la inactividad de las compañlas mencionadas 
en el considerando anterior; y,; 

EN uso de 

Compañias, mediante Resoluciones Nos. 

1992; y, AOM-92-508 del 11 de diciembre de 1992; 

RESUELVE 

las facultades conferidas por el señor Superintendente de 

ADM-92-489 del 18 de noviembre «de 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR ¡inactivas a las compañias: AGRICOLA VIRREU 

S.A., ABIES S.A., 

EJECUTORA DE 
COMPAÑIA AGRICOLA GANADERA LA VIOLETA S.A., 

PROYECTOS COEJPRO C.LTDA., CONSORCIO ECUATORIANO 

COMPAÑIA 

DE



      

  
ct 

A ii A 

gl * 

+PÚUBLICA DEL ECUADOR 

 OPERINTENDENCIA DE one 

Foja 9 Ena. 
RESOLUCION No. 23-2-2-1- Cuusi3a 

, 

INVERSTONES, ECUACONSORCIO S.A., CORPORACION ERODIUM S.A., CHIGOROK S.A., 
INMOBILIARIA ANROVI SOCIEDAD ANONIMA, COMERCIAL IMPORTADORA EXPORTADORA 

OBERTI S.A. OBERTISA, INOUSTRIAL LA BOLOGNESA S.A., IMPORTADORA INDUSTRIAL 

AGRICOLA Y GANADERA AGRO INDUSTRIAL LA PURA SOCIEDAD ANONIMA, INMOBILIARIA: 

PREMIRLA C.L1IDA., INMOBILIARIA LAROSIE1. C.LIDA., INMOBIL TARIA Y 

CONSTRUCTORA REINOSO Y RUIZ RE Y RU C.LTDA., INMOBILIARIA TRES MIL UNO 

CINMOTRI) C.LTDA., INMOBILIARIA RICARDO HUMBERTO —INMORIHU  CIA.LIDA., 

INMOBILIARIA HERDOFER C.LTDA., INMOBILIARIA CORTERRENOS CIA.LTIDA.., 

INMORLESA S.A., INMOGENE —S.A., INMOBILIARIA  IZQUIECAR S.A., INMIGA 

INVERSIONES Y VALORES SOCIEDAD ANONIMA, INDUSTRIA  MO-NAS  —C.LTDA.., 

INVUSIRIALES GANDO HERRERA CIA.LTDA.. INDUSTRIAL —QUIMAELKA  —C€C.LIDA., 

IMELEMENTOS Y ARTICULOS DE OFICINA  AROFTP. C.LTIDA., LMPOR 1 ADORA Y 

EXPORTADORA GRIBAMEN C.LTDA., IMPORTADORA EREXES C.LTDA., IMPORTADORA 

EXPORTADORA JOZHERMAN C.LTOA., IMPORTADORA COMERCIAL TECNICA Y PARTES 

(TELONIFARTS) C.LTDA., IMPORTADORA COMERCIAL ICOMVEBAR VEGA Y BARBERAN 

CALTIOA., IMPORTADORA EXPORTADORA —EXPIMACO  —CIA.LITMA., IMPORTADORA Y 

EXPORTADORA BIJOUX-COCO C.LTDA., IMPORTADORA Y EXPORTADORA EL SALON DEL 

£UTOMOV IL AUTOLUX CLTDA., IMPORTADORA EXPORTADORA KING: CHIEN-UL€ 

CIA.LIBA., IMPORTADORA Y EXPORTADORA COMUFAR CIA.LTDA., INVERSIONES HURSAN 

S.A., INVERSIONISTA OTREBLA S.A., INVERSIONES INVERCICLOPE S.A., INVERPRESA 

INVERSIONES Y PREDIOS S.A., INTERCOSA INTERCAMBIO COMERCIAL S.A., JIACOBASA 

C.A., UE JETOS.A., LESOYA S.A., LULIRA S.A. , leILiUY PRODUCCIONES CLA... 

LUMINOGRAF S.A... M.A.L.M.O0. S.A., MAMUTRANSA C.fA., MARITCUL TURA DEL SOL 

MARDESOL S.A., MANTENIMIENTO ELECTROMECANICO NAVA E INDUSTRIAL MENT. MANE 

CLLIDA., MARUTING INGENIERIA MARITIMA CIA.LIDA., MERCANTIL (COSA S.A... 

MERCANTIL. IMPORTADORA E INDUSTRIAL ROJTACA S.A., MERCANTIL  LALINPALACIO 

CA LIDA., MERCANTIL OCHO DE MAYO (MEROMAY) C.LTDA., MICRO COMPUTADORES Y 

SISTEMA (M.0.8.) C.LTOA., MOBLAR MUEBLERIA “EL ARTE" CLLIDA., MUNAR MUÑOZ 

NARVAF Z CIA.LUTDA., MULTICOMERCIAL GOMCARSUA C.LIDA., URGANIZACION TORRES 

8 TORRES, O.T.C C.LTDA., PAPEL Y CARTON  PAPELCAR COMPAÑIA LIMITADA, 

PARRILLADA DEL PACIFICO P.A.D.E.L.P.A. CIA.LIDA., PLASTICOS UNION "UNIVAC" 

CLTDA.., PEQUEÑA INDUSTRIA COLLANTES PEINCO C.LTOA., PREDIOS E INDUSTRIAS 

MIRASOL S.A., PREDIAL PREAR C.A., PREDIAL ANJUSA S.A., PREDIAL KURE — RURLE SA 

S.N., PREDIAL PREDIALABI C.LTDA., PIGASOS IMPORTACION EXPORTACION C.LIDA.., 

PRODUCTORA BIOACUATICA LARVICAM S.A., PRODUCTOS DE  PESQUERIA MOL IRE Y 

CIA.LIDA., PRODUCTOS FRESCOS DEL MAR FREMARDUC CLTIDA., PROALBIO PRODUCTORA 

DE ALIMENTOS BIO ACUATICOS COMPAÑIA LIMITADA, PUMAR PUREZAS DEL MAR S.A., 

QUIROF AN MANTENIMIENTO CLINICO HOSPITALARIO CIA.LIDA. QUIROFANO, 

REFRIGERACION EQUIPOS Y SISTEMAS REQUISI S.A., REPRESENTACIONES BLIAV1 3.A., 

RESTAURANTES MUELLES CINCQ Y SIETE MUCINTIE COMPAÑIA LIMITADA, —SARONICO 

S.A... SAMIRSA S.A., SERVICIO DE ALIMENTACION SERDEAL CIA. LITOA., PERVICIOS 

MERITORIS S.A., SERLUCAR SERVICIOS S.A., SERVICIOS OL. CROMADO (st RUROM) 

CAIDA... SERVICIOS LUNA BLANCA LUNBLAC C.LIDA., SERVICIOS INDUSIRIALES Y 

COMEROTALES SERCOMIN s.A., SERY IORAUL 1COS INGENIERIA Y SERVICIOS 

HIDRADMLICOS S5S.A., SERT-SERVICIOS ELECTRONICOS EN RADIO. Y MOLE VIS TOR 

CLLIDA.., SUTMLE 3.A., TRANSACCIONES Y ASESORIA INDUSIRIALES TRASIN ci TON, 

TRACTOAMERICA CONSTRUCCIONES CIA.LLTIDA., TRANSPORTES PESSGOS TIRANO DE ERRES 

CIA. IDA.C, TECNICENIRO DIESEL  AREMONIV.  CIA.LIDA., LIEÉERRAS + Hilos 

CONS TRUETORES TECHQCON CIA.LTDA., TODOCORP S.A., ULTRAVISION S.A , V.M.t. 

VIAS MAQUINAS Y CONSTRUCCIONES S.A. ,: YICOMTE S.A.: WILA C.A. por estar 

incitsas en la disposicion previs en el  Art.2 de la ley No.s1. 
Refotmatoria a la Ley de Compañias Ml 

 



   
E .- Foja 10 ana 

RESOLUCION No.93-2-2-1- Cuuviga 
e 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que se notifique con un extracto de esta 

Resolución, a los representantes legales de las compañias mencionadas en 

el Articulo anterior, mediante publicación, en un «diario de amplia 
-<circulacion en el domicilio principal de las sociedades, publicacion que 

pera hecha por esta Superintendencia de Compañias. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañids 

antes mencionadas que, si transcurrido el término de treinta dias, contados 

desde la notificación con la presente publicación, las compañias persisten 
en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que 
dispare el inciso tercero del Art.3 de la Ley No.31 Reformatoria a la Ley 

O... Compañias. 

CUMRLIDO, vuelva el expediente. 

“Guayaquil. 
berry 1993 

    

    
    

   

- Manuel Molina Jalil 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE 

A INTENOE CIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Pac scrm.- 
2 
e 

5% 

o 

1 . 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañias, en” AS


